
 

 

 
ARRÊTÉ n° 202344 (02920231103803) 

 
BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.452-
34, L.452-35) 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les 
collectivités et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion. 
 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C visées ci-dessus 
sont arrêtées conformément aux tableaux ci-joints qui comportent 42 déclarations. 
 
Article 2 :  
Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique « Publicité des arrêtés ». 
 
 
 

 Fait à Quimper, le 3 novembre 2023 

 
Le Président  

 
 

 
 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le :  

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 
- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte, 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 
RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 

http://www.emploi-territorial.fr/
http://www.emploi-territorial.fr/


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231001229525001

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Animateur

Conseiller�RSA�-�Brest Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 20/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001229525002

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Animateur

Conseiller�RSA�-�Brest Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 20/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001229525003

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Animateur

Conseiller�RSA�-�Brest Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 20/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001229525004

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Animateur

Conseiller�RSA�-�Brest Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 20/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

Arrêté�n°�2023B44

Page�3/9



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231001229564001

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Animateur

Conseiller�RSA�-�Quimper
(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 20/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001229564002

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Animateur

Conseiller�RSA�-�Quimper
(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 20/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001229564003

Assistant�socio-
éducatif�de
classe
exceptionnelle
Assistant�socio-
éducatif
Rédacteur
principal�de�1ère
classe
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
Animateur

Conseiller�RSA�-�Quimper
(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 20/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001231775001
Emploi
contractuel�de
cat.�C

CONSEILLER
NUMÉRIQUE�(F/H)

Départ�d'un�agent
précédemment�affecté�au

projet
35h00 COMMUNE�DE�PONT-CROIX

29790�PONT�CROIX 30/10/2023 01/11/
2023 ADMINISTRATIF

V029231001237390001

Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

CHAUFFEUR-
BALAYEUSE�(F/H)

Poste�vacant�suite�à�une
disponibilité 35h00 DOUARNENEZ�COMMUNAUTE

29177�Douarnenez�cedex 27/10/2023 01/01/
2024 Propreté�Urbaine

Arrêté�n°�2023B44

Page�4/9



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231001237441001

Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�D'ENTRETIEN-
BALAYEUR�(F/H)

Poste�vacant�suite�à�une
radiation�des�cadres
(retraite,�démission,...)

35h00 DOUARNENEZ�COMMUNAUTE
29177�Douarnenez�cedex 27/10/2023 01/01/

2024 Propreté�Urbaine

V029231001237484001

Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

ASSISTANT
ADMINISTRATIF�AU
SERVICE�PROPRETÉ

URBAINE�(F/H)

Poste�créé�suite�à�une
réorganisation�du�service
ou�transfert�de�personnel

35h00 DOUARNENEZ�COMMUNAUTE
29177�Douarnenez�cedex 27/10/2023 01/01/

2024
Déchets�et
Propreté

V029231001237494001 Adjoint
technique

Agent�des�interventions
techniques�polyvalent�en

milieu�rural�(h/f)

Poste�vacant�suite�à�une
mutation�vers�autre

collectivité
35h00 COMMUNE�DE�SAINT-THURIEN

29380�SAINT�THURIEN 27/10/2023 01/11/
2023 SCOLAIRE

V029231001237729001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal�de
2ème�classe
Rédacteur
principal�de�1ère
classe

Coordonnateur�des
politiques�de�sécurité�et
de�prévention�de�la

délinquance

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 VILLE�DE�QUIMPER�29000

Quimper�cedex 27/10/2023 01/12/
2023

tranquilité
publique�1003

V029231001237842001

Agent�de
maîtrise
principal
Agent�de
maîtrise

Visiteur�technique�/
Mécanicien

Poste�vacant�suite�à�une
mobilité�interne�au�sein

de�la�collectivité
35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 27/10/2023 01/12/
2023 DRID_SGTR

V029231001237893001

Technicien
principal�de�1ère
classe
Technicien
principal�de
2ème�classe
Technicien

Technicien(ne)
Informatique�support

utilisateur

Poste�vacant�suite�à�une
fin�de�contrat�sur�emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE�DE�COMMUNES
DU�PAYS�FOUESNANTAIS�29170
Fouesnant

27/10/2023 01/01/
2024

Pôle�Informatique
et�Telecom

V029231001237895001

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Quimper
(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 30/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001237895002

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Quimper
(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 30/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

Arrêté�n°�2023B44

Page�5/9



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V029231001237895003

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Quimper
(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 30/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001237976001

Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�polyvalent�des
services�techniques�-

spécialité�Espaces�verts
(f/h)

Poste�vacant�suite�à�une
fin�de�détachement 35h00 COMMUNE�DE�SAINT-RENAN

29290�Saint�renan 27/10/2023 01/11/
2023

Services
Techniques

V029231001237995001

Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�polyvalent�des
services�techniques�-

spécialité�Espaces�verts
(f/h)

Poste�vacant�suite�à�une
fin�de�détachement 35h00 COMMUNE�DE�SAINT-RENAN

29290�Saint�renan 27/10/2023 01/11/
2023

Services
Techniques

V029231001238001001

Technicien
Technicien
principal�de�1ère
classe
Technicien
principal�de
2ème�classe

Technicien�données�et
support�(H/F)

Poste�vacant�suite�à�une
fin�de�contrat�sur�emploi

permanent
35h00 QUIMPER�BRETAGNE

OCCIDENTALE�29000�Quimper 27/10/2023 01/02/
2024

Service�de�l'eau
et�des�milieux
aquatiques

V029231001238397001

Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�DES�CIMETIÈRES
(F/H)

Poste�vacant�suite�à�une
mobilité�interne�au�sein

de�la�collectivité
35h00 VILLE�DE�DOUARNENEZ�29174

Douarnenez�cedex 27/10/2023 04/12/
2023

V029231001238446001

Bibliothécaire
principal
Bibliothécaire
Assistant�de
conservation
principal�de�1ère
classe
Assistant�de
conservation
principal�de
2ème�classe

CHEF�DE�SERVICE
MÉDIATHÈQUE�(F/H)

Poste�vacant�suite�à�une
mutation�vers�autre

collectivité
35h00 VILLE�DE�DOUARNENEZ�29174

Douarnenez�cedex 27/10/2023 18/12/
2023

Arrêté�n°�2023B44

Page�6/9



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Assistant�de
conservation

V029231001238537001

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Quimper
(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 27/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001238537002

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Quimper
(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 27/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001238537003

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Quimper
(f/h)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 27/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001238542001

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Brest Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 27/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001238542002

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Brest Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 27/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001238542003

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Brest Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 27/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001238542004

Animateur
principal�de�1ère
classe
Animateur
principal�de
2ème�classe

Conseiller�RSA�-�Brest Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CONSEIL�DEPARTEMENTAL�DU

FINISTERE�29196�Quimper 27/10/2023 06/11/
2023

Direction�de
l'économie,�de
l'insertion�et�du
logement

V029231001238967001

Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

UNE�OU�UN�ASSISTANT
GESTIONNAIRE�DES
MARCHES�PUBLICS

Poste�vacant�suite�à�une
mutation�vers�autre

collectivité
35h00 BREST�METROPOLE�29238�BREST

CEDEX�2 30/10/2023 01/01/
2024

FINANCES�ET
COMMANDE
PUBLIQUE

V029231001238984001 Rédacteur
principal�de

Gestionnaire�Ressources
Humaines�(F/H)

Poste�créé�suite�à�un
nouveau�besoin 35h00 CENTRE�DE�GESTION�DE�LA

FONCTION�PUBLIQUE 30/10/2023 01/01/
2024

Service�Appui
Opérationnel�RH

Arrêté�n°�2023B44

Page�7/9



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème�classe
Rédacteur
Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

TERRITORIALE�DU�FINISTERE
29000�Quimper

V029231001239111001

Adjoint�adm.
principal�de�1ère
classe
Adjoint�adm.
principal�de
2ème�classe
Adjoint
administratif

AGENT�COMPTABLE
Poste�vacant�suite�à�une
radiation�des�cadres
(retraite,�démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE�29238�BREST
CEDEX�2 30/10/2023 01/01/

2024
FINANCES�ET
MARCHES
PUBLICS�CCAS

V029231001239284001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe

Agent�d’exploitation�des
équipements�sportifs

Poste�vacant�suite�à�une
promotion�interne�au�sein

de�la�collectivité
35h00 VILLE�DE�MORLAIX�29671�Morlaix

cedex 30/10/2023 31/10/
2023 sport

V029231001239505001

Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

AGENT�D'ENTRETIEN
DES�ESPACES�VERTS�(F/

H)

Poste�vacant�suite�à�une
fin�de�contrat�sur�emploi

permanent
21h00 COMMUNE�DU�JUCH�29100�LE

JUCH 30/10/2023 06/11/
2023 Espaces�verts

V029231001239824001

Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Agent�des�interventions
techniques�polyvalent�en

milieu�rural�(h/f)

Poste�vacant�suite�à�une
radiation�des�cadres
(retraite,�démission,...)

35h00 COMMUNE�DE�SAINT-EVARZEC
29170�Saint�evarzec 30/10/2023 01/01/

2024

V029231001239916001 Cadre�de�santé CADRE�DE�SANTÉ�(F/H)
Poste�vacant�suite�à�une
radiation�des�cadres
(retraite,�démission,...)

35h00 CIAS�pour�la�CCPCP�29190
Pleyben 30/10/2023 01/01/

2024 soins

V029231001240040001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Agent�de
maîtrise

Agent�d'entretien�des
espaces�verts

Poste�vacant�suite�à�une
radiation�des�cadres
(retraite,�démission,...)

35h00
COMMUNE�DE�PONT�DE�BUIS
LES�QUIMERCH�29590�Pont�de
buis�les�quimerch

31/10/2023 01/01/
2024 Technique

Arrêté�n°�2023B44

Page�8/9



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent�de
maîtrise
principal

V029231001240586001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe

AGENT�D'HOTELLERIE Poste�vacant�suite�à�une
disponibilité 35h00 BREST�METROPOLE�29238�BREST

CEDEX�2 31/10/2023 01/12/
2023

RESIDENCES�DE
PERSONNES
AGEES

V029231001241055001 Adjoint
administratif

assistant�de�gestion
administrative

Poste�vacant�suite�à�une
radiation�des�cadres
(retraite,�démission,...)

35h00 COMMUNE�DE�SAINT-HERNIN
29270�Saint�hernin 31/10/2023 01/01/

2024 Administratif

V029231101242086001

Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe
Adjoint
technique

Une�ou�un�logisticien
magasinier

Poste�vacant�suite�à�un
détachement�(>�6�mois)
ou�à�une�intégration

directe
35h00 BREST�METROPOLE�29238�BREST

CEDEX�2 02/11/2023 01/02/
2024

Direction
Patrimoine
Logistique

V029231101242481001

Adjoint
technique
principal�de�1ère
classe
Adjoint
technique
principal�de
2ème�classe

Une�ou�un�conducteur�de
véhicules�super�lourds

Poste�vacant�suite�à�une
radiation�des�cadres
(retraite,�démission,...)

35h00 BREST�METROPOLE�29238�BREST
CEDEX�2 02/11/2023 01/02/

2024
Direction
Patrimoine
Logistique

Arrêté�n°�2023B44

Page�9/9


